МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-Мартан»)

Нохчийн Республикан

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Т1ехьа-Мартанан №1 йолу йуккъера йукъарадешаран ишкол»

(МБЮУ «Т1ехьа-Мартан №1 йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01.12.2022                                                                        №474-од

Ачхой-Мартан

о внедрении целевой модели наставничества

 В соответствии с приказом № 748-п от 23.06.2021г. Министерства образования и

науки Чеченской Республики «Об организации работы по внедрению региональной

модели наставничества в системе образования», в целях достижения сквозного

результат Федеральных проектов «Современная школа», «Школа современного

учителя», предусматривающих вовлечение различных форм сопровождения и

наставничества молодых специалистов образовательных учреждений Ачхой-

Мартановского муниципального района на 2021-2024 годы, п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-Мартан» целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по МР Гатаеву Р.Ч.

3. Утвердить ответственного за внедрение и реализацию формы наставничества

«Учитель – учитель» заместителя директора по МР Гатаеву Р.Ч.

4.      Утвердить:

4.1 «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«СОШ №1 с. Ачхой-Мартан» 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1);

4.2  Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-Мартан» на

2021-2024 гг. (Приложение 2);

4.3 Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №1 с. Ачхой-

Мартан» (Приложение 3).

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Врио директора                  М.А. Хашханова